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Till alla medlemmar i Svenska Europarörelsen 

Det var lite höst i luften de sista dagarna, innan jag lämnade vårt sommarhus i Östhammar för 
några veckor i Stockholm.  

Det gjorde inget, det har varit en fin sommar på många sätt. 

Men det har inte gått att förtränga den plågsamma strömmen av mörka nyheter från vår omvärld. 
Den humanitära katastrofen i Gaza. Det ändlösa bombardemanget av Ukraina.  

Och så Donald Trump, hans förakt för fakta och sanning, kaotiska tullpolitik, hyllningar av 
diktatorer och attacker på den amerikanska demokratin. Den röda mattan som rullades ut för 
hans vän Vladimir. 

Ibland är det svårt att ta in att det som händer verkligen händer.  

Och jag känner mig ärligt talat ganska trött på den attityd som en del politiska ledare anser sig 
behöva uppvisa gentemot Trump. Diplomati är en sak, inställsamhet en annan. 

Den europeiska mobiliseringen av stöd för president Zelenskyj i samband med mötet i Vita huset 
för en dryg vecka sen får sägas vara en av sommarens utrikespolitiska ljuspunkter.  

När vi i Europarörelsen i våras började planera höstens program tyckte vi det vore naturligt att ta 
vårt avstamp i en utrikes- och säkerhetspolitisk uppdatering efter sommaren. Det känns ännu 
mer angeläget idag. 

Jag är därför väldigt glad att vi nu har kunnat bjuda in till ett möte med Olof Skoog, biträdande 
generalsekreterare för politiska frågor i EU:s utrikestjänst EEAS. Det samtal mellan Annika Söder 
från vår styrelse och Olof som vi tillsammans med EU-kommissionen arrangerar i serien 
Träffpunkt Europa onsdagen den 27 augusti kl 17.30 i Europahuset (EU mellan krig och 
diplomati) kunde knappast komma bättre i tiden.  

Som jag nämnde i mitt förra medlemsbrev så planerar vi vidare ett möte i september efter Ursula 
Von Der Leyen’s s.k. State of the Union-tal. Där kommer det också att finnas mycket att tala om. 
Jag är ingen expert på hur dessa tal brukar utformas, men Ukraina, handelspolitiken, den 
kommande långtidsbudgeten, konkurrenskraften, utvidgningsfrågorna och klimatpolitiken 
kommer rimligen att ha sina givna platser.  

Och just klimatet blir föremål för ett särskilt möte onsdagen den 8 oktober (i Norrsken House på 
Birger Jarlsgatan där vi var på mötet den 3 juni).  

Vi har redan fått klartecken från ett par experter: Naturvårdsverkets GD Johan Kuylenstierna och 
Klimatpolitiska rådets ordförande Åsa Persson. Här kommer vi att fokusera på de internationella 
och EU-relaterade frågorna, inte minst de oroande tendenser till ”backlash” som vi kan se, inte 
bara i USA utan även på andra håll inklusive i Europa. Inbjudan kommer men skugga gärna in den 
dagen redan nu i kalendern. 

Styrelsen hade sitt första möte för terminen häromdagen och planerar bl.a. att liksom tidigare år 
arrangera ett möte i samarbete med Paneuropa-föreningen och EU-kommissionen i samband 
med Stilleståndsdagen i november, ett möte om Turkiet troligen också i november och ett om 
migrationsfrågorna i december. Och ytterligare något eller några kan det nog bli. 



Slutligen vill jag nämna att vi just nu ägnat en del tid och kraft åt att uppdatera vår hemsida. Stort 
tack till Hasse Sandberg i vår styrelse och kommunikationsgrupp för allt jobb som han lägger ner 
på detta. 
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